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PROTOKÓŁ NR XXVII/2016 
z  Sesji Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska 

z dnia 7 listopada 2016 roku 
 
 
 
 

Miejsce obrad : Urząd Gminy w Nowej Wsi Lęborskiej. 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 
Lista obecności sołtysów i osób uczestniczących w sesji stanowi załącznik nr 2 i 3 do 
niniejszego protokołu. 

 
 

Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda  o godz. 13.00 otworzył sesję i 

po powitaniu radnych  oświadczył, iż zgodnie z listą obecności  w obradach uczestniczy 
14 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych stanowi 
kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

 
Po otwarciu sesji i stwierdzeniu prawomocności obrad przystąpiono do przyjęcia 
protokołu z sesji rady gminy, która odbyła się 3 października 2016 roku.  

Protokół został przyjęty przez radnych bez uwag.  
 
Następnie przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił porządek  XXVII 
Sesji Rady Gminy : 

 
1. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami Rady Gminy.  
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/121/15 Rady Gminy Nowa 

Wieś Lęborska z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
na rok 2016.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany  Uchwały Nr XIV/120/15 w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Wieś Lęborska na 
lata 2016-2025. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Lęborskiego na realizację zadania Przebudowa nawierzchni jezdni drogi 
powiatowej nr 1318G odcinek Bąsewice – Tawęcino  od km 0+000 do km 
0+850. 
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5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy lokalu użytkowego, stanowiącego własność Gminy Nowa Wieś 
Lęborska.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy lokalu użytkowego, stanowiącego własność Gminy Nowa Wieś 
Lęborska.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy lokalu użytkowego, stanowiącego własność Gminy Nowa Wieś 
Lęborska.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy nieruchomości zabudowanej budynkiem jednokondygnacyjnym, 
stanowiącej własność Gminy Nowa Wieś Lęborska.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 1/2 i 8 położonych w obrębie 
geodezyjnym Kębłowo Nowowiejskie, gmina Nowa Wieś Lęborska. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego i planów miejscowych w gminie Nowa Wieś 
Lęborska. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla 
Gminy Nowa Wieś Lęborska na lata 2016-2019”. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie gminnej strategii rozwiązywania problemów 

społecznych Gminy Nowa Wieś Lęborska na lata 2017 – 2026. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie gminnego programu przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w gminie Nowa Wieś Lęborska 

na lata 2016-2020. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LV/454/14 Rady Gminy Nowa 

Wieś Lęborska z dnia 12 listopada 2014 r. w sprawie nadania statutu Gminnego  

Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Lęborskiej. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/165/11 Rady Gminy Nowa 

Wieś Lęborska z dnia 28 grudnia 2011r. w sprawie wysokości stawek opłat za 

zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Gmina Nowa Wieś 
Lęborska. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających do Rady 

Sołeckiej Sołectwa Krępa Kaszubska. 
17. Interpelacje i zapytania radnych. 
18. Wolne wnioski i informacje. 

19. Zakończenie obrad.   
 

Po przedstawieniu porządku obrad przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda 

zwrócił się do radnych, czy mają pytania i uwagi do przedstawionego porządku obrad.  
 
Rada gminy porządek obrad przyjęła jednogłośnie, po czym przystąpiono do jego 

realizacji.  
 
Ad. 1 

 
Sprawozdanie z działalności wójta w okresie między sesjami rady gminy,  radni 
otrzymali wraz z materiałami na sesję, celem zapoznania się i wniesienia 

ewentualnych uwag. Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
Sprawozdanie radni przyjęli bez uwag. 
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Ad. 2 
 

Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/121/15  Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 
22 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2016.  

 
Skarbnik poinformowała, że oprócz zmian w budżecie,  które zostały szczegółowo 
omówione na komisji budżetu i rozwoju oraz wspólnym posiedzeniu komisji rady 

gminy,  jest propozycja zwiększenia wydatków o kwotę 19.620 zł,  w związku z 
otrzymaną dotacją z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej na dofinansowanie prac związanych z modernizacją źródeł energii cieplnej w 

ramach konkursu „Czyste powietrze Gminy Nowa Wieś Lęborska”.   
Poinformowała również, że deficyt budżetu gminy zmniejszył się o kwotę 290.150 zł tj. 
do kwoty 4.200.000 zł. Dla informacji sołtysów dodała, że fundusz sołecki został 

zmieniony w sołectwie Dziechlino i sołectwie Janowice, zgodnie ze zgłoszonymi 
wnioskami.  
 

Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami skarbnika gminy  i 
pozytywną opinią  komisji budżetu i rozwoju (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu), 
w obecności 14 radnych, przy 14  głosach „za” podjęła Uchwałę Nr XXVII/233/16 w 

sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/121/15 Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 
22 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2016 – która 
stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 
Ad. 3 
 

Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie zmiany uchwały Nr XIV/120/15 Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 22 
grudnia 2015r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa 

Wieś Lęborska na lata 2016-2025. 
 
Skarbnik Gminy – Bogusława Gulewicz wyjaśniła, że projekt powyższej uchwały jest 

ściśle powiązany z poprzednią uchwałą tj. dostosowanie danych roku 2016 do zmian 
budżetu wprowadzonych od dnia 3.10.2016r. do dnia 7.11.2016r.  
 

Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami skarbnika gminy  i 
pozytywną opinią  komisji budżetu i rozwoju (załącznik nr 7 do niniejszego protokołu), 
w obecności 14 radnych, przy 14  głosach „za” podjęła Uchwałę Nr XXVII/234/16 w 

sprawie zmiany uchwały Nr XIV/120/15 Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 
22 grudnia 2015r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Nowa Wieś Lęborska na lata 2016-2025 – która stanowi załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu.  
 
Ad. 4 

 
Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lęborskiego na realizację zadania 

Przebudowa nawierzchni jezdni drogi powiatowej nr 1318G odcinek Bąsewice – 
Tawęcino  od km 0+000 do km 0+850. 
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Wójt wyjaśnił, że Powiat Lęborski w związku z oszczędnościami poprzetargowymi 
budowy drogi w Wilkowie Nowowiejskim i Garczegorzu wystąpił z wnioskiem o 

dofinansowania dodatkowego zadania pn. „Przebudowa nawierzchni jezdni drogi 
powiatowej nr 1318G odcinek Bąsewice-Tawęcino”. Koszt całego przedsięwzięcia 
wyniesie ok. 154.000 zł, w tym dotacja gminy 77.000 zł, jednak nie więcej niż 50% 

rzeczywistej wartości robót.  
 
Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami wójta gminy  i 

pozytywną opinią  komisji budżetu i rozwoju (załącznik nr 9 do niniejszego protokołu), 
w obecności 14 radnych, przy 14  głosach „za” podjęła Uchwałę Nr XXVII/235/16 w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lęborskiego na realizację 

zadania Przebudowa nawierzchni jezdni drogi powiatowej nr 1318G odcinek 
Bąsewice – Tawęcino  od km 0+000 do km 0+850 – która stanowi załącznik nr 10 
do niniejszego protokołu.  

 
Ad. 5 
 

Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy lokalu użytkowego, 
stanowiącego własność Gminy Nowa Wieś Lęborska.  

 
Wójt wyjaśnił, że dotychczasowy dzierżawca lokalu użytkowego oznaczonego 
numerem działki 222/2 o powierzchni użytkowej 61 m² wraz z częścią wspólna 

budynku położonego w miejscowości Pogorzelice, wystąpił z wnioskiem o 
przedłużenie umowy dzierżawy.  
Nieruchomość objęta niniejszą uchwałą będzie stanowiła podstawę do dalszych 

procedur, które są wymagane przy dzierżawie nieruchomości stanowiących gminny 
zasób tj. ogłoszenie wykazu do publicznej wiadomości, a następnie zawarcie umowy 
dzierżawy.  

 
Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami wójta gminy  i 
pozytywną opinią  komisji infrastruktury komunalnej i ochrony środowiska (załącznik 

nr 11 do niniejszego protokołu), w obecności 14 radnych, przy 14  głosach „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXVII/236/16 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy dzierżawy lokalu użytkowego, stanowiącego własność Gminy Nowa 

Wieś Lęborska – która stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  
 
O godz. 13.20 na obrady przybył radny Marian Syldatk.  
 

Ad. 6 
 

Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy lokalu użytkowego, 
stanowiącego własność Gminy Nowa Wieś Lęborska.  

 
Wójt wyjaśnił, że dotychczasowy dzierżawca lokalu użytkowego oznaczonego 
numerem działki 256/3 o powierzchni użytkowej 20,59 m²  i powierzchni przynależnej 

do lokalu 58,8 m², położonego w miejscowości Chocielewko, wystąpił z wnioskiem o 
przedłużenie umowy dzierżawy.  
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Nieruchomość objęta niniejszą uchwałą będzie stanowiła podstawę do dalszych 
procedur, które są wymagane przy dzierżawie nieruchomości stanowiących gminny 
zasób tj. ogłoszenie wykazu do publicznej wiadomości, a następnie zawarcie umowy 

dzierżawy.  
 
Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami wójta gminy  i 

pozytywną opinią  komisji infrastruktury komunalnej i ochrony środowiska (załącznik 
nr 13 do niniejszego protokołu), w obecności 15 radnych, przy 15  głosach „za”  podjęła 
Uchwałę Nr XXVII/237/16 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy lokalu użytkowego, stanowiącego własność Gminy Nowa 
Wieś Lęborska - która stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  
 

Ad. 7 
 
Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy lokalu użytkowego, 
stanowiącego własność Gminy Nowa Wieś Lęborska.  
 

Wójt wyjaśnił, że dotychczasowy dzierżawca lokalu użytkowego oznaczonego 
numerem działki 356/2 o powierzchni użytkowej 24,50 m² i powierzchni przynależnej 
do lokalu 0,02 ha, położonego w miejscowości Lubowidz, wystąpił z wnioskiem o 

przedłużenie umowy dzierżawy.  
Nieruchomość objęta niniejszą uchwałą będzie stanowiła podstawę do dalszych 
procedur, które są wymagane przy dzierżawie nieruchomości stanowiących gminny 

zasób tj. ogłoszenie wykazu do publicznej wiadomości, a następnie zawarcie umowy 
dzierżawy.  
 

Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami wójta gminy  i 
pozytywną opinią  komisji infrastruktury komunalnej i ochrony środowiska (załącznik 
nr 15 do niniejszego protokołu), w obecności 15 radnych, przy 15  głosach „za” podjęła 

Uchwałę Nr XXVII/238/16 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy dzierżawy lokalu użytkowego, stanowiącego własność Gminy Nowa 
Wieś Lęborska – która stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.  
 

Ad. 8 
 

Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości zabudowanej 
budynkiem jednokondygnacyjnym, stanowiącej własność Gminy Nowa Wieś 

Lęborska.  
 
Wójt wyjaśnił, że dotychczasowy dzierżawca nieruchomości zabudowanej budynkiem 

jednokondygnacyjnym o powierzchni użytkowej 389 m² i powierzchni przynależnej do 
nieruchomości 0,801 ha, zlokalizowanej na działce nr 46/11, położonej w 
Małoszycach, wystąpił z wnioskiem o przedłużenie umowy dzierżawy.  

Nieruchomość objęta niniejszą uchwałą będzie stanowiła podstawę do dalszych 
procedur, które są wymagane przy dzierżawie nieruchomości stanowiących gminny 
zasób tj. ogłoszenie wykazu do publicznej wiadomości, a następnie zawarcie umowy 

dzierżawy.  
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Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami wójta gminy  i 
pozytywną opinią  komisji infrastruktury komunalnej i ochrony środowiska (załącznik 
nr 17 do niniejszego protokołu), w obecności 15 radnych, przy 15  głosach „za” podjęła 

Uchwałę Nr XXVII/239/16 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy dzierżawy nieruchomości zabudowanej budynkiem 
jednokondygnacyjnym, stanowiącej własność Gminy Nowa Wieś Lęborska – 

która stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.  
 

Ad. 9 

 
Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działek nr 1/2 i 8 położonych w obrębie geodezyjnym Kębłowo 
Nowowiejskie, gmina Nowa Wieś Lęborska. 
 

Wójt wyjaśnił, że obszar objęty uchwałą obejmuje teren działek nr 1/2 i 8 położonych 
w obrębie geodezyjnym Kębłowo Nowowiejskie. Na terenie tym występuje złoże 
kruszyw naturalnych, które jest w trakcie dokumentowania.  

Dla obszaru proponowanego do objęcia niniejszym planem złożony został wniosek o 
przystąpienie przez radę gminy do sporządzenia miejscowego planu, który umożliwi 
wydobycie złoża. 

Inwestycja ta jest zgodna z obowiązującym „Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Nowa Wieś Lęborska”.    
 

Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami wójta gminy  i 
pozytywną opinią  komisji budżetu i rozwoju  (załącznik nr 19 do niniejszego protokołu), 
w obecności 15 radnych, przy 15  głosach „za” podjęła Uchwałę Nr XXVII/240/16 w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla działek nr 1/2 i 8 położonych w obrębie geodezyjnym 
Kębłowo Nowowiejskie, gmina Nowa Wieś Lęborska – która stanowi załącznik nr 

20 do niniejszego protokołu.  
 

Ad. 10 

 
Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego i planów miejscowych w gminie Nowa Wieś Lęborska.  
 
Wójt wyjaśnił, że wymóg dokonania analizy zmian w zagospodarowaniu 

przestrzennym wynika z ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. W 
związku z powyższym została opracowana analiza zmian w zagospodarowaniu 
przestrzennym gminy Nowa Wieś Lęborska w latach 2012-2016,  oraz ocena 

aktualności studium i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego, które stanowią załącznik do niniejszego 
projektu uchwały.  

Opracowanie to zawiera: 
- analizę zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy, 
- analizę przewidywanych zmian w zagospodarowaniu przestrzennym, 

-ocenę aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy,  
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- ocenę aktualności miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.  
Opracowanie to zostało szczegółowo omówione przez radnych na wspólnym 
posiedzeniu komisji.  

 
Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami wójta gminy  i 
pozytywną opinią  komisji budżetu i rozwoju  (załącznik nr 21 do niniejszego protokołu), 

w obecności 15 radnych, przy 15  głosach „za” podjęła Uchwałę Nr XXVII/241/16 w 
sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego i planów miejscowych w gminie Nowa Wieś Lęborska – która 

stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.  
 

Ad. 11 

 
Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Nowa Wieś Lęborska 

na lata 2016-2019”. 
 
Wójt wyjaśnił, że stosownie do art. 17 ustawy Prawo ochrony środowiska, organ 

wykonawczy gminy w celu realizacji polityki ekologicznej państwa, sporządza gminny 
program ochrony środowiska, który zgodnie z ustawą jest uchwalany przez radę 
gminy.  

W związku z powyższym został opracowany Programu Ochrony Środowiska Gminy 
Nowa Wieś Lęborska na lata 2016-2019, który na wspólnym posiedzeniu komisji rady 
gminy został przedstawiony radnym przez autora opracowania.  

Zgodnie z ustawą Prawo ochrony środowiska niniejszy program zawiera cele 
ekologiczne, priorytety ekologiczne, rodzaj i harmonogram działań proekologicznych, 
środki i mechanizmy niezbędne do osiągnięcia wyznaczonych celów.  

Program ochrony środowiska spełnia wymagania zawarte w opracowanym przez 
Ministra Środowiska dokumencie „Wytyczne do opracowywania wojewódzkich, 
powiatowych i gminnych programów ochrony środowiska”.  

Nadrzędnym celem programu ochrony środowiska jest długotrwały, zrównoważony 
rozwój gminy, w którym kwestie ochrony środowiska są równoważne na równi z 
kwestiami rozwoju społecznego i gospodarczego.  

Uchwalenie dokumentu przez radę gminy, przyczyni się do poprawy i uporządkowania 
zarządzania środowiskiem na terenie gminy, poprawy jakości środowiska naturalnego 
gminy, poprawy jakości życia mieszkańców gminy i zrównoważonego rozwoju gminy.  

 
Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami wójta gminy  i 
pozytywną opinią  komisji infrastruktury komunalnej i ochrony środowiska (załącznik 

nr 23 do niniejszego protokołu), w obecności 15 radnych, przy 15  głosach „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXVII/242/16 w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska 
dla Gminy Nowa Wieś Lęborska na lata 2016-2019” – która stanowi załącznik nr 24 

do niniejszego protokołu.  
 

Ad. 12 

 
Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych Gminy Nowa Wieś 

Lęborska na lata 2017 – 2026. 
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Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Elżbieta Kowalczyk 
poinformowała, że zgodnie z ustawą o pomocy społecznej do zadań własnych gminy 
o charakterze obowiązkowym należy opracowanie i realizacja gminnej strategii 

rozwiązywania problemów społecznych,  ze szczególnym uwzględnieniem programów 
pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, 
których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka.  

Dokument taki został opracowany i  przedstawiony radnym przez autora na wspólnym 
posiedzeniu komisji.  
W Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Nowa Wieś Lęborska 

na lata 2017-2026 zaprojektowano kontynuację podjętych przedsięwzięć do roku 2026 
oraz zaktualizowano jej cele tak, aby odpowiadały bieżącym problemom mieszkańców 
Gminy Nowa Wieś Lęborska. 

 
Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami kierownika GOPS   
i pozytywną opinią  komisji oświaty, kultury, sportu, turystyki i polityki społecznej 

(załącznik nr 25 do niniejszego protokołu), w obecności 15 radnych, przy 15  głosach 
„za” podjęła Uchwałę Nr XXVII/243/16 w sprawie gminnej strategii rozwiązywania 
problemów społecznych Gminy Nowa Wieś Lęborska na lata 2017 – 2026 – która 

stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.  
 

Ad. 13 

 
Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie w gminie Nowa Wieś Lęborska na lata 2016-2020. 
 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Elżbieta Kowalczyk wyjaśniła, że 

konieczność uchwalenia przez radę gminy gminnego programu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w gminie Nowa Wieś 
Lęborska na lata 2016-2020 wynika z przepisów ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie.  
Poinformowała, że problem przemocy nie jest problemem tylko naszej gminy,  dotyka 
on każdej gminy w Polsce. 

Program zawiera działania nie tylko dotyczące ofiar przemocy, ale przede wszystkim 
długofalowe działania wspomagające osoby,  które nie radzą sobie ze swoimi 
reakcjami zachowań. Dlatego problem przemocy wymaga podjęcia szerokiego, 

zorganizowanego i zaplanowanego systemu przeciwdziałania.   
 
Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami kierownika GOPS  

i pozytywną opinią  komisji oświaty, kultury, sportu, turystyki i polityki społecznej 
(załącznik nr 27 do niniejszego protokołu), w obecności 15 radnych, przy 15  głosach 
„za” podjęła Uchwałę Nr XXVII/244/16 w sprawie gminnego programu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w 
gminie Nowa Wieś Lęborska na lata 2016-2020 – która stanowi załącznik nr 28 do 
niniejszego protokołu.  
 

Ad. 14 
 

Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie zmiany Uchwały Nr LV/454/14 Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 12 
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listopada 2014 r. w sprawie nadania statutu Gminnego  Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Nowej Wsi Lęborskiej. 
 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Elżbieta Kowalczyk wyjaśniła, że 
w dniu 11 lutego 2016r. weszła  w życie nowa ustawa o pomocy państwa w 
wychowaniu dzieci. Ustawa ta nakłada na GOPS realizację nowych zadań. Dlatego 

też  zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w statucie Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Lęborskiej i dostosowania zapisów do 
obowiązującego stanu prawnego. 

 
Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami kierownika GOPS  
i pozytywną opinią  komisji oświaty, kultury, sportu, turystyki i polityki społecznej 

(załącznik nr 29 do niniejszego protokołu), w obecności 15 radnych, przy 15  głosach 
„za” podjęła Uchwałę Nr XXVII/245/16 w sprawie zmiany Uchwały Nr LV/454/14 
Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 12 listopada 2014 r. w sprawie nadania 

statutu Gminnego  Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Lęborskiej – która 
stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.  
 

Ad. 15 
 
Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 

sprawie zmiany uchwały nr XVIII/165/11 Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 28 
grudnia 2011r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, 
których zarządcą jest Gmina Nowa Wieś Lęborska. 

 
Wójt wyjaśnił, że Uchwałę nr XVIII/165/11 z dnia 28 grudnia 2011 r. należy dostosować 
do obowiązujących przepisów.  

Zgodnie z ustawą o drogach publicznych wysokość rocznych stawek za niepełny rok 
kalendarzowy obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni, a nie jak we wskazanej 
uchwale do liczby miesięcy umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na 

drogowych obiektach inżynierskich. Dlatego też konieczna jest zmiana powyższej 
uchwały i dostosowania zapisów do obowiązującego stanu prawnego.   
 

Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami wójta gminy  i 
pozytywną opinią  komisji infrastruktury komunalnej i ochrony środowiska (załącznik 
nr 31 do niniejszego protokołu), w obecności 15 radnych, przy 15  głosach „za” podjęła 

Uchwałę Nr XXVII/246/16 w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/165/11 Rady Gminy 
Nowa Wieś Lęborska z dnia 28 grudnia 2011r. w sprawie wysokości stawek opłat 
za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Gmina Nowa Wieś 

Lęborska – która stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu.  
 

Ad. 16 

 
Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających do Rady Sołeckiej Sołectwa Krępa 

Kaszubska. 
 
Wójt wyjaśnił, że 3 członków Rady Sołeckiej Sołectwa Krępa Kaszubska złożyło 

rezygnację z pełnionej funkcji. 
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Zgodnie z § 26 Statutu Sołectwa Krępa Kaszuska złożenie rezygnacji lub inne ważne 
przyczyny niemożności sprawowania urzędu przez sołtysa (członka Rady Sołeckiej) 
jest równoznaczne z zarządzeniem przez radę gminy wyborów uzupełniających na 

wymienione funkcje.  
W związku z powyższych zachodzi konieczność przeprowadzenia wyborów 
uzupełniających członków Rady Sołeckiej w Sołectwie Krępa Kaszubska.  

Wybory zostaną przeprowadzone 18 listopada br. o godz. 18.00 w świetlicy w Krępie 
Kaszubskiej. 
 

Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami wójta gminy  i 
pozytywną opinią rady gminy (załącznik nr 33 do niniejszego protokołu), w obecności 
15 radnych, przy 15  głosach „za” podjęła Uchwałę Nr XXVII/247/16 w sprawie 

zarządzenia wyborów uzupełniających do Rady Sołeckiej Sołectwa Krępa 
Kaszubska – która stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu.  
 

Po podjęciu uchwał przystąpiono do realizacji następnych punktów porządku 
obrad : interpelacje i zapytania radnych, wolne wnioski i informacje.   
 

Rada Gminy Nowa Wieś Lęborska wystosowała Apel do Premiera Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz Ministra Infrastruktury i Budownictwa o kontynuowanie wszelkich działań 
zmierzających do przyspieszenia budowy ekspresowej S6. Apel ten stanowi załącznik 

nr 35 do niniejszego protokołu.  
 
Następnie przewodniczący rady odczytał list otwarty rodzin smoleńskich z prośbą o 

poparcie petycji skierowanej do Prezydenta RP.  
 
Przewodniczący rady odczytał również pismo Związku Gmin Śląska Opolskiego na 

temat rządowego projektu ustawy dotyczącej likwidacji gimnazjów, z prośbą o zajęcie 
stanowiska. 
Rada gminy nie zajęła stanowiska w powyższej sprawie.  

 
Ponadto wójt przekazał do rady gminy pismo Stowarzyszenia Ruchu Kontroli Wyborów 
– Ruchu Kontroli Władzy,  zawierające propozycje stowarzyszenia dotyczące pracy 

powyborczej radnych. 
Z treścią tego projektu,  przewodniczący rady gminy zapoznał radnych. Pismo to 
stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu.  

Rada gminy treść pisma przyjęła do wiadomości.  
 
Radny Marian Syldatk zaprosił obecnych na sesji na piknik militarny, który odbędzie 

się 11 listopada o godz. 14.00 w Garczegorzu.   
 
Przewodniczący rady w imieniu Klubu Seniora w Nowej Wsi Lęborskiej oraz Związku 

Żołnierzy Wojska Polskiego w Lęborku zaprosił obecnych na sesji na Wieczór 
Niepodległości, który odbędzie się w dniu 10 listopada 2016r. o godz. 17.00 w 
Gminnym Ośrodku Kultury w Nowej Wsi Lęborskiej.  

 
Sołtys Krystian Chrzanowski wystąpił z wnioskiem, aby raz na kwartał odbywały się 
spotkania sołtysów z udziałem wójta, przewodniczącego rady, dyrektorów podległych 

jednostek.  
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